АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 мая 2014 года

№ 53

Об утверждении форм запроса на

предоставление ценовой информации,

обоснования начальной (максимальной)

цены контракта (договора), отчета о

невозможности или нецелесообразности

использования иных способов определения

поставщика (подрядчика, исполнителя) при

осуществлении закупки у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя)

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», повышения эффективности,

результативности, обеспечения гласности и прозрачности осуществления

закупок,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые формы запроса на предоставление ценовой

информации, обоснования начальной (максимальной) цены контракта (договора),

отчета о невозможности или нецелесообразности использования иных способов

определения поставщика (подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупки

у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

2. Главному бухгалтеру Осиновского сельского поселения обеспечить

применение прилагаемых форм для определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) при осуществлении закупки у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя).

3. Настоящее постановление действует с 01.01.2014г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Осиновского сельского поселения

Л.А.Жихарев

 2
                           Приложение № 1

к постановлению администрации

 Осиновского сельского поселения

от 08.05.2014 года № 53

Запрос на предоставление ценовой информации

Заказчик:__________________________________________________________

направляет запрос на предоставление ценовой информации:

№

п/п

Наименование Требования Заказчика

1 Предмет закупки

2 Описание объекта закупки, виды работ,

технические характеристики

3 Единица измерения

4 Количество товара, объема работы или

услуги

5 Перечень сведений, необходимых для

определения идентичности или

однородности товара, работы, услуги,

предлагаемых поставщиком

(подрядчиком, исполнителем)

6 Основные условия исполнения контракта,

заключаемого по результатам закупки, в

том числе:

6.1 Требования к порядку поставки

продукции, выполнению работ, оказанию

услуг (срок, место поставки продукции,

выполнению работ, оказанию услуг и т.д.)

6.2 Предполагаемые сроки проведения

закупки

6.3 Порядок оплаты по контракту (срок

оплаты, с учетом/без учета выплаты

аванса и т.д)

6.4 Размер обеспечения исполнения контракта

(%)

6.5 Требования к гарантийному сроку товара,

работы, услуги и (или) объему

предоставления гарантий их качества

Ценовую информацию просим предоставить в срок до _______________ на e-

mail: ____________, по адресу: _____________, или по факсу ______________.

Ценовую информацию просим предоставить с учетом/без учета (выбрать

необходимое) доставки по адресу: ______________________.

Проведение данной процедуры сбора информации не влечет за собой

возникновение каких-либо обязательств заказчика.

 3
Из ответа на запрос должны однозначно определяться цена единицы

товара, работы, услуги и общая цена контракта на условиях, указанных в

запросе, срок действия предлагаемой цены, расчет такой цены с целью

предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ,

услуг.

Должность Подпись, расшифровка подписи

 4
                                                 Приложение № 2

к постановлению администрации

Осиновского сельского поселения

от 08.05.2014 года № 53

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта (договора),

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

____________________________________________________________________

(предмет контракта (договора))

Основные характеристики объекта

закупки

Используемый метод определения

начальной (максимальной) цены

контракта (договора) с обоснованием:

Расчет начальной (максимальной)

цены контракта (договора)

Дата подготовки обоснования

начальной (максимальной) цены

контракта (договора)

Работник контрактной службы/контрактный управляющий:

_____________________________________

             (должность)

__________________/_________________/

   (подпись/расшифровка подписи)

"___" ______________________ 20___ г.

Ф.И.О. исполнителя/контактный телефон

 5
                                                  Приложение № 3

к постановлению администрации

Осиновского сельского поселения

от 08.05.2014 года № 53

Отчет

о невозможности (или нецелесообразности) использования иных способов

определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

Заказчик

Наименование

Место нахождения

Почтовый адрес

Адрес электронной почты

Номер контактного телефона

Ответственное должностное лицо

заказчика

Существенные условия контракта (договора)

Предмет контракта (договора)

Способ закупки

Цена контракта (договора) (руб. коп)

Обоснование цены контракта

(договора)

Обоснование невозможности (или

нецелесообразности) использования

иных способов определения

поставщика

Обоснование иных существенных

условий контракта (договора)

Работник контрактной службы/контрактный управляющий:

_____________________________________

             (должность)

__________________/_________________/

   (подпись/расшифровка подписи)

"___" ______________________ 20___ г.

Ф.И.О. исполнителя/контактный телефон